
SAVIVALDYBIŲ VALDOMŲ 
ĮMONIŲ VEIKLA 

2022 / 2023 METAIS SIMONAS LEKYS
Valdymo koordinavimo centro 
Projektų vadovas



SVĮ VEIKLOS REZULTATŲ APŽVALGA

 AGREGUOTA SVĮ PORTFELIO 

ATASKAITA (NUO 2018 METŲ)

 VIENINTELIS PERIODINIS VISŲ SVĮ 

VEIKLĄ APŽVELGIANTIS LEIDINYS

 VIEŠAI PRIEINAMA VKC 

TINKLAPYJE



SVĮ VALDYSENA



VALDYSENOS PRINCIPAI

TAIKOMAS VVĮ VALDYSENOS STANDARTAS

 KOLEGIALIŲ ORGANŲ SUDARYMO 

PRINCIPAI. AUTONOMIŠKOS IR 

PROFESIONALIOS VALDYBOS

 ATSKAITOMYBĖS STANDARTAS. 

IŠSAMI IR VIEŠAI PRIEINAMA 

INFORMACIJA

 STRATEGINIO PLANAVIMO 

PRAKTIKOS. Į AKCININKO LŪKESČIUS 

ORIENTUOTA STRATEGIJA

Kolegialūs 
organai

Strateginis 
planavimas

Skaidrumas



KOLEGIALŪS ORGANAI

217 291 237 204

616 403
237 190

2019 2020 2021 2022

KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIAI

Nepriklausomi Kiti

74 VALDYBOS
12 STEBĖTOJŲ TARYBŲ

Narės/-iai Nepriklausomos/-i Pirmininkės/-ai

139 35,3% 54 26,5% 29 33,7%

255 64,7% 150 73,5% 57 66,3%

KO LYČIŲ PASISKIRSTYMAS

2022 metų pabaigoje veikė 79 kolegialūs organai – 7-iose 
įmonėse veikė ir valdyba, ir stebėtojų taryba
Daugiau nei 50 proc. nepriklausomų valdybos narių moterų yra 
pirmininkės



KOLEGIALŪS ORGANAI

2022 2023

2022 m. rugpjūčio 5 d. įsigaliojo Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1092 

„Dėl Atlygio valstybės valdomų įmonių ir 
savivaldybių valdomų įmonių kolegialių organų 

nariams mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

16 valdybų buvo atšaukta per 2022 m. 
po nutarimo Nr. 1092 įsigaliojimo

5 valdybos buvo atšauktos per 2022 m. 
iki nutarimo Nr. 1092 įsigaliojimo

Per 2022 m. buvo atšaukta 21 valdyba:
10 iš 16 atšauktų valdybų (po 08.05) buvo mokamas atlyginimas, tačiau jis neatitiko atlygio tvarkos aprašo
Mažeikių raj., Raseinių raj., Šiaulių miesto ir rajono įmonėse buvo atšaukiama daugiausiai valdybų (14)

Dažnu atveju mokamas atlygis kolegialių organų nariams neatitinka mokėjimo tvarkos aprašo
21 kolegialus organas 2022 metais dirbo neatlygintinai



SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI

TAIKOMAS REGULIAVIMAS

 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMAS NR. 567

 LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO ĮSAKYMAS NR. 4-1100

 VALSTYBĖS KONTROLĖS REKOMENDACIJA

Pagrindinės vandentvarkos ir šilumos tinklų įmonių funkcijos neatitinka 
specialiojo įpareigojimo kriterijų, dėl reguliuojamos kainodaros, kurią 
nustato VERT – šios funkcijos laikomos savivaldybės pavestomis 
komercinėmis funkcijomis, nes į kainodarą yra įtraukiama pelno marža



VEIKLOS REZULTATAI



SVĮ SEKTORIUS

235 SVĮ 59 SAVIVALDYBĖSE

NUO 0 IKI 11 SVĮ VIENOJE 

SAVIVALDYBĖJE

2022 M. SVĮ SKAIČIUS SUMAŽĖJO 4 

BENDROVĖMIS

216 SAVIVALDYBIŲ VALDOMŲ BENDROVIŲ

19 SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ (SĮ)



SVĮ SEKTORIUS

DIDŽIOSIOS SVĮ - 44% TURTO IR  56% PAJAMŲ

20,9 TŪKST. DARBUOTOJŲ
(49% VIEŠAJAME TRANSPORTE IR VANDENTVARKOJE)

 TURTAS – 3 MLN. EURŲ

 PAJAMOS – 1 MLN. EURŲ

 50 DARBUOTOJŲ

TIPINĖ 

SVĮ

155

66

14

Mažos ir labai mažos įmonės Vidutinės įmonės Didelės įmonės

SVĮ SEKTORIŲ SUDARĖ:
Šilumos tinklai Vandentvarka       Viešasis transportas        RATC           Kita

41                       49                                40                         8               97



48.6%

14.8%

12.1%

4.1%

20.3%

Pardavimo pajamos

25.1%

46.5%

7.0%

5.6%

15.8%

Turtas

33,4%

9,7%

56,9%

Dividendai ir pelno įmokos

11,3 mln.  Eur1,3 mlrd. Eur3,7 mlrd. Eur

246

238 239
235

2019 2020 2021 2022

SVĮ PORTFELIS 2022 METAIS

Turtas augo 6,9 proc. arba 239,0 mln. Eur
Apyvarta didėjo 35,6 proc. arba 349,0 mln. Eur
Grąža akcininkams buvo 80,4 proc. didesnė



SVĮ GRYNASIS PELNAS

25.6
28.7

-5.1

-9,1

-4,6
-2,1

-1,8 2,6
3,1

4,0

6,3

31,4 -20,9

4,8

2019 2020 2021 UAB 
„Vilniaus 

vandenys“

UAB „Kauno 
vandenys“

AB 
„Klaipėdos 

vanduo“

UAB 
„VAATC“

UAB 
„Visagino 
energija“

UAB 
„Druskininkų 
sveikatinimo 

ir poilsio 
centras 
AQUA“

AB „Šiaulių 
energija“

AB „Kauno 
energija“

AB Vilniaus
šilumos
tinklai

Kitos įmonės 2022



1.7%
1.9%

-0.3%

0.3%

2019 2020 2021 2022

KITOS

ŠILUMOS TINKLAI

VANDENTVARKA

VIEŠASIS TRANSPORTAS

RATC

5,4%

-4,2%

-1,9%

-2,5%

3,8%

SVĮ NUOSAVO KAPITALO GRĄŽA

Nuosavo kapitalo grąža buvo teigiama

Sektorių grąžos tendencijos labai išsiskyrė

Teigiamą tendenciją lėmė išaugusios
šilumos tiekimo pajamos

I     Kompensuota reikšminga dalis nuostolių viešojo
transporto sektoriuje



3,849
3,474 3,311

2,959 2,818

4,175
3,890 3,701

3,364
3,118

RATC Šilumos tinklai Vandentvarka Viešasis
transportas

Kita

Vidutinio SVĮ vadovų atlygio pasiskirstymas pagal 
sektorius, Eur

2021 m. 2022 m.

2,556

3,210
2,716

3,568

Moterys Vyrai

Vidutinis mėnesio darbo užmokestis, Eur

2021 m. 2022 m.

12.8%

87.2%

Vadovų pasiskistymas pagal lytį

Moterys Vyrai

SVĮ VADOVŲ ATLYGIS

Atlyginimai kilo visų sektorių vadovams
Vadovai vyrai uždirbo 31,4 proc. daugiau nei vadovės moterys
Kas dešimtos SVĮ vadovė yra moteris



319.0 306.8

196.2 214.6

2021 m. 2022 m.

SVĮ elektros vartojimas

Įsigyta (GWH) Sugeneruotos (GWh)

KITA INFORMACIJA

55.5

50.0

10.6

42.0

30.0

292.8

Parama 2022 m. (tūkst. Eur)

AB Vilniaus šilumos tinklai

AB „Kauno energija“

UAB „Kauno vandenys“

UAB „Kauno švara“

UAB „Kauno gatvių apšvietimas“

Kitos įmonės

452.6 443.7

355.3

480.9

168
114 114 105

39 34 29 44

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Suteikta parama (tūkst. Eur)

Gavėjų skaičius

SVĮ teikusių paramą

247,8 tūkst. eurų paramos buvo skirta Ukrainai
8 SVĮ teikė paramą patyrusios nuostolius
Savo reikmėms SVĮ sugeneravo 41,2 proc. visos 
elektros energijos

51,5%

521,3515,1



DIDŽIOSIOS SAVIVALDYBĖS



55% SVĮ PORTFELIO TURTO

68% SVĮ PORTFELIO PAJAMŲ

50% SVĮ DARBUOTOJŲ

13 IŠ 14 DIDŽIŲJŲ SVĮ

34.5%

14.1%
7.1%

7.5%

4.7%

32.1%

Pardavimo pajamos

Darbuotojai

20.5%

13.1%

7.0%5.2%

4.2%

49.9%

DIDŽIOSIOS SAVIVALDYBĖS

Turtas

20,4%

14,0%

5,9%

8,6%6,2%

45,0%

Vilniaus m.

Kauno m.

Panevėžio m.

Klaipėdos m.

Šiaulių m.

Kiti miestai ir rajonai



Turtas
(mln. Eur)

Pokytis, 
lyginant su 

2021 m.

Pajamos 
(mln. Eur)

Pokytis, 
lyginant su 

2021 m.

Pelnas
(mln. Eur)

Pokytis, 
lyginant su 

2021 m.
ROE

Pokytis, 
lyginant su 

2021 m.

Dividendai ir 
pelno įmokos 

(mln. Eur)

Pokytis, 
lyginant su 

2021 m.
Darbuotojai

Pokytis, 
lyginant su 

2021 m.

Vilniaus 
miesto 

savivaldybė
852,1 +14,8% 459,1 +47,6% 8,5

+21,4 mln. 
Eur

1,8% +4,9 p. p. 2,7 +187,8% 4 273 +0,3%

Kauno 
miesto 

savivaldybė
539,2 +10,2% 187,7 +36,8% 4,4 -16,8% 1,8% -0,4 p. p. 6,6 +84,5% 2 743 -0,1%

Panevėžio 
miesto 

savivaldybė
197,5 +0,3% 94,5 +31,2% 1,4 +1 054,1% 1,4% +0,2 p. p. 0,5 +36,9% 1 455 -2,5%

Klaipėdos 
miesto 

savivaldybė 
311,9 +8,1% 99,4 +26,1% 0,6 -24,9% 0,4% -0,2 p. p. 0,2 -38,7% 1 092 +1,9%

Šiaulių 
miesto 

savivaldybė 
215,1 +1,3% 62,1 +35,1% 4,3 +196,6% 3,4% +2,2 p. p. 0,5 +232,8% 886 -

FINANSINIAI REZULTATAI



93,1%

63,8%

83,4%

62,8%
61,9%

78,6%

3,0%

26,8%

13,1%

26,9%

27,8%

18,8%

3,9%

9,4%

3,6%

10,2%

10,2%

2,6%

Vilniaus miesto
savivaldybė

Kauno miesto
savivaldybė

Klaipėdos miesto
savivaldybė

Šiaulių miesto
savivaldybė

Panevėžio miesto
savivaldybė

Kitos savivaldybės

Vidutinis atlygis vadovui, Eur

Pastovioji Kintamoji Premija

7 514

4 813

5 929

3 833

4 641

3 126

DIDŽIŲJŲ SAVIVALDYBIŲ VADOVŲ ATLYGIS

+7,5 proc. Vilniaus miesto SVĮ

+32,3 proc. Kauno miesto SVĮ

+16,9 proc. Klaipėdos miesto SVĮ

+2,6 proc. Šiaulių miesto SVĮ

+5,0 proc. Panevėžio miesto SVĮ

+14,9 proc. Kitų savivaldybių SVĮ



Pajamos
(mln. Eur)

Turtas
(mln. Eur)

ROE

AB VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI 276,6 234,9 11,0%

AB „KAUNO ENERGIJA“ 88,0 203,9 6,8%

UAB „VILNIAUS VANDENYS“ 41,0 211,2 -4,4%

AB „KLAIPĖDOS ENERGIJA“ 52,0 90,9 0,0%

AB „PANEVĖŽIO ENERGIJA“ 54,7 97,0 3,8%

UAB „KAUNO ŠVARA“ 33,4 31,6 12,7%

UAB „KAUNO VANDENYS“ 24,8 220,0 -3,5%

UAB „KLAIPĖDOS AUTOBUSŲ PARKAS“ 15,1 25,1 14,6%

AB „ŠIAULIŲ ENERGIJA“ 40,3 74,9 11,8%

UAB „VILNIAUS VIEŠASIS TRANSPORTAS“ 32,2 88,4 -9,8%

UAB „GRINDA“ 23,5 76,2 3,8%

UAB „KAUNO AUTOBUSAI“ 25,2 65,8 -10,9%

AB „KLAIPĖDOS VANDUO“ 19,5 157,4 -1,3%

UAB „DRUSKININKŲ SVEIKATINIMO 
IR POILSIO CENTRAS AQUA “ 16,2 42,3 10,6%

DIDŽIOSIOS SVĮ



EKONOMINIAI 

POVEIKIAI

SVĮ PORTFELIO 

IŠGRYNINIMAS

VALDYSENOS PRAKTIKŲ 

ĮGYVENDINIMAS

APIBENDRINIMAS

 19 Savivaldybės įmonė (SĮ)

 Netipines veiklas vykdančios 

įmonės

 Mažų veiklos apimčių SVĮ

 Mažėja valdybų skaičius

 Poreikis atskaitomybei

• Elektros ir šilumos 
tiekimo kainų augimas

• Darbo užmokesčio 
augimas



www.governance.lt

info@governance.lt

+370 620 73679


